Aus dem Jahre 1492 liegt noch ein zweites Lepragutachten vor; „ . . . Theodoricus Grasmund de Meschede, medicine facultatis studii Maguntini decanus¹³⁰⁾, Petrus de Viersen et Albertus de Mensingen¹³⁰⁾, artium medicinarumque doctores, medicine facultatem prefati studii actu representantes et constituentes notum facimus, quod . . . comparuit coram nobis honesta mulier Notburgis de Wincella, lepre vicio accusata, quam ad examen nostrum, humiliter ipsa petente, recepimus, nudamque a pedis planta usque ad capitis verticem inspeximus, et diligenter tetigimus, contractavimusque iuxta veros medicinae canones atque eius verissimas regulas, prefati morbi signa discurrendo. Consideratis itaque singulis signis in predicta Notburge repertis, sumptis ex natura et dispositione sanguinis ac superfluitatum corpus egredientium, similiter ex habitudine, dispositione, forma et figura faciei atque totius corporis, judicamus et invenimus eam pro nunc vitio lepre, quo accusatur, non fore infectam seu desidatam, nec a conversatione hominum pretextu ejusdem morbi pro nunc sequestrandam. In quorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras fieri fecimus et sigillo facultatis medicine supradicte iussimus communiri . . .“¹³¹⁾.

Noch mehr als aus jenem Zeugnis des armenischen Arztes geht aus dieser, sogar mit dem Fakultätssiegel bekräftigten Urkunde die Genauigkeit und Wichtigkeit der Untersuchung (Betrachtung, Betastung, Prüfung des Blutes und Harnes, Heranziehung der ärztlichen Schrift-

¹²⁸⁾ Monum. boica Bd. 42. 1874. S. 385 Nr. 148.

¹²⁹⁾ Mitteilungen a. d. Stadtarchiv Köln. XV. Reg. 1030 u. 1031.

¹³⁰⁾ Ueber ihn: L. K r i e g k, D. Bürgerthum im M. A. 1868. S. 47, 50 u. 51.

¹³¹⁾ B o d m a n n, Rheing. Alterthüm. 1819. S. 198.

werke) und die Bedeutung der Reinheitsklärung hervor, die von der ganzen medicinischen Fakultät abgegeben wird.

In Würdigung aller dieser Umstände erließ darum am 6. Juni 1493 Erzbischof Berthold an die medizinische Fakultät folgende Verordnung¹³²⁾: „ Sane cum hactenus in emergentibus casibus nulla satis digna in civitate nostra provisio circa examen suspectorum de lepra fuerit, et examinandi tum ex dominiis, cum ex civitate nostra predicta ad alia remotiora loca remissi atque ideo gravioribus onerati expensis, sepe eciam fallaci iudicio sub dubio relictis fuerunt, Nos deinceps salubritati humani generis opitulari volentes, vobis tenore presentium in perpetuum committimus, ut duo saltim ex vobis tale examen in civitate nostra Moguntina sub debito juramento desuper prestando faciant eorum, qui ex civitate nostra Maguntina vel dominiis nostris, sive aliunde pro purganda et limanda veritate circa morbum predictum fuerunt remissi, adhibito cirurgico vel tonsore, quem ydoneum elegeritis; ne autem pericia atque labor vester frustra vobis sit, volumus ut qualibet persona examinanda, si de civitate vel dominiis ecclesie nostre fuerit, florenum et dimidium teneatur, de qua summa cyrurgico vel tensori quatuor albi, reliquum vobis parciendum cedat. Quod si qua persona inopia laboraverit, paupertati a vobis pro deo parcendum erit. Si qui autem ex alieno dominio vestram requirent iudicium, laxiores recipiendi habenas honestate salva permittimus. Juramentum autem desuper a vobis prestandum erit in hanc formam: Ego promitto et juro Reverendissimo Domino Maguntino, suisque successoribus, quamdiu de facultate ista medicine ero, fidelitatem, et quod suspectos de lepra examinandos in civitate Moguntina fideliter examinari juvabo, ad requisicionem et deputacionem vicedomini vel decani facultatis medicine veritatem et condicionem circa morbum fideliter pronuntiabo, et leprosis [? litteris], si peteretur, declarabo, odio, amore et quavis alia sinistra causa prorsus remota. Sic me Deus adjuvet et evangeliorum conditores . . .“